

## Evaluering af den pædagogiske læreplan for Lilleskovens Børnehave 2023

Det er den daglige pædagogiske leder i dagtilbudsafdelingen, der er ansvarlig for evaluering af og opfølgning på institutionens pædagogiske læreplan.						
Sæt kryds	Slet ikke	I mindre grad	I nogen grad	I høj grad	I meget høj grad	Ved ikke
I hvilken grad arbejdes der med den pædagogiske læreplan?					X	
I hvilken grad er det synligt i dagtilbuddets daglige pædagogiske praksis?				X		
De 5 pejlemærker						
Sæt kryds	Slet ikke	I mindre grad	I nogen grad	I høj grad	I meget høj grad	Ved ikke
I hvilken grad arbejdes der med det brede læringsbegreb?					X	
I hvilken grad arbejdes der med sammenhængen mellem læringsmiljø og børns læring?					X	
I hvilken grad arbejdes der med at støtte udviklingen af en god evalueringskultur, hvor ledelse og pæd. personale forholder sig kritisk og reflektivt til egen praksis?			X			
I hvilken grad arbejdes der med etableringen af et pædagogisk læringsmiljø hele dagen?					X	
I hvilken grad arbejdes der med at forholde sig til børn i udsatte positioner og forældresamarbejdet om børns læring?					X	
Beskriv hvordan der arbejdes med den pædagogiske læreplan i dagtilbuddet:						
<p>Det pædagogiske grundlag, som er beskrevet i den styrkede pædagogiske læreplan, opleves som fundamentet i den pædagogiske praksis og er velimplementeret.</p> <p>Følgende elementer har haft et særlig fokus i de seneste 2 år:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Kerneopgaven</li> <li>• Visionen for Dagtilbud Als</li> <li>• Det pædagogiske læringsmiljø igennem hele dagen</li> <li>• Børnefællesskaber</li> <li>• Læreplanstemaet ”Kommunikation og sprog”</li> <li>• Læreplanstemaet ”Krop, sanser og bevægelse”</li> </ul> <p>Personalet fremhæver følgende konkrete elementer:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Vi arbejder i små grupper med mulighed for at tilpasse læringsmiljøet det enkelte barns behov</li> <li>- Vi arbejder med indretningen af det fysiske læringsmiljø med fokus på hvilke lege og hvilken læring det inviterer til.</li> <li>- Vi afholder som noget helt nyt ugentlige stuemøder for at understøtte udviklingen af en god evalueringskultur med fokus på refleksion og sparring.</li> </ul>						

